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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

5اجتماعی

گزیده یک توئيت

سی ان ان دیــروز در توئیتی نوشت: 
فاوچی پزشک و محقق آمریکایی و رئیس 
مؤسسه ملی آلرژی و بیماری های عفونی 
این کشور ضمن اشــاره به پژوهش های 
جدید می گوید»به احتمال زیــاد برای 
محافظت کامل بدن، به تزریق سه دوز 

واکسن کووید۱۹ نیاز است«.

رسانه های جهان 

فيليپ  مبرگ: بلو
کوری، مسئول بخش 
ــی یونيسف،  ــای اروپ
گفته است: کودکان 
و نوجوانان »قربانيان 
خاموش« همه گيری کرونا بوده اند. 
ــن قشر کــم ســن وســال از مـــدارس،  ای
»این مراکز سالم یادگيری و بازی در 
قلب جوامع مان«، محروم و در خانه ها 
محبوس شده و گاهی نيز مورد خشونت 

قرار گرفته اند.

راشاتودی: داده های 
ــت مــی گــویــد  ــ ــ دولـ
کـــه از مــــاه مـــارس 
ــروردیـــن۱۴۰۰(  )فـ
ــالات  تــاکــنــون در ایـ
متحده بيش از ۱5 ميليون دوز واکسن 
ــد۱9 فــاســد و دور ریخته شده  ــووی ک
ــت. کریستن نوردلوند سخنگوی  اس
بيماری  از  پيشگيری  و  کنترل  مرکز 
آمریکا)CDC( در این باره گفته است که 
واکسن های هدررفته در مقایسه با ميزان 

دوزهایی که تزریق شده، ناچيز است. 

دلجویی از محروم ترین ها
 سیستان و بلوچستان دومین مقصد سفر استانی رئیس  جمهور بود؛ حضور در جمع محرومان کپرنشین، دیدار با روستاییان در نقطه صفر مرزی

 و گفت و گو با صیادان چابهار از مهم ترین برنامه های رئیسی برای آشنایی بیشتر با مشکلات مردم این استان بود

گروه اجتماعی- رئيس جمهور که سفرهای 
استانی خود را از خوزستان عزیز آغاز کرده بود، 
مقصد دومين سفرش را هم سيستان و بلوچستان 
انتخاب کرد؛ استانی محروم که آیت ا... رئيسی نيز 
بر آن اذعان داشته و گفته: »سيستان وبلوچستان 
به رغم برخورداری های بسيار، محروميت هایی 
هم دارد که حتماً می تواند برطرف شود«. البته 
رئيس جمهور به مردم شيعه و اهل سنت این استان 
وعده داده که: »اميدواریم در این دولت با همکاری 
خود مردم، کارآفرینان، سرمایه گذاران و جوانان 
فعال اعم از سنی و شيعه، گام هایی برای توسعه 

بيشتر استان برداریم«.

پاسخ به مطالبه »مردمی بودن«        
دومين سفر رئيسی نيز مانند سفر هفته گذشته 
او، بدون تشریفات و در ایام تعطيلات پایان هفته 
بود و مهم تر آن که، این بار هم گفت وگوی مستقيم 
با مردم در اولویت برنامه ها قرار داشت. این مشی 
دولت، همان نکته ای است که رهبر معظم انقلاب 
نيز در دیدار اخير هيئت دولت، ضمن تحسين 
سبک سفر به خوزستان، بر استمرار آن تاکيد و 
معيارهایی را برای شيوه تعامل با مردم تعيين 
کرده اند: مردمی بودن، رفتن ميان مردم و شنيدن 
بی واسطه حرف های آن ها، دوری از منش های 
اشــرافــی گــری، در ميان گذاشتن مشکلات و 
راه حل ها با مردم، گزارش صادقانه و بدون مبالغه، 

عذرخواهی از مردم در صورت خطا و اشتباه و... .

بازتاب مثبت در بین چهره ها و افکار عمومی       
آن چــه مشخص اســت این که، دولــت سيزدهم 
در آغاز کار، رویکرد خوبی را اتخاذ کرده است 
ــلاوه بر مــردم، حتی چهره های سياسی  که ع
اصلاح طلب نيز از آن استقبال کرده اند؛ مثل 
سيدمحمد علی  ابطحی معاون دولت اصلاحات 
که توئيت کرد: »من قبول ندارم سفرهای آخر هفته 
آقای رئيسی پوپوليستی است. دیدار مستقيم 
مردم نقاط دور افتاده با رئيس جمهور، یک اتفاق 
تاریخی در زندگی آن مناطق است«. توئيت های 

اکثر کاربران عادی نيز همين فضا را داشت:
ــای کــــار، ســفــرهــای  ــن جـ ــا تـــا بـــه ایـ ــاف ــص * ان
بــوده.  متفاوت  کاملا  حجت الاسلام رئيسی، 
ان شاءا... در کنار این اميدآفرینی، شاهد تغييرات 

محسوس در زندگی مردم هم باشيم.
* آقای رئيسی، همين که می روی در جمع مردم 

محروم، یعنی اميد، یعنی زندگی دوباره.
* خــدا کند تفاوت سبک سفرها و دیدارهای 

رئيس جمهور فعلی و قبلی، در عملکرد هم باشد.

از دیدار با صیادان کنارک تا صحبت با مردم        
روستای نقطه صفر مرزی

شامل  رئيس جمهور  اســتــانــی  سفر  ــن  ــي دوم
برنامه های متعددی بــود؛ از حضور در اسکله 
صيادی کنارک و گفت وگو با صيادان تا دیدار با 
نمایندگان اقــشــار مختلف مــردم.خــبــر خوب 
 صيادان در گفت و گو با رئيس جمهور این بود که :
 »کم شدن صيدهای ترال، کار صيادان بومی را 
رونق بخشيده«. البته آن ها گلایه های بسياری 
هم داشتند، از جمله:تاخير در صدور مجوزها 
برای صيد، گرانی تورهای ماهی گيری، بيکاری 
مردم کنارک و... . حضور در جمع مردم روستای 
ملاعلی در نقطه صفر مرز ایران و افغانستان هم 
از آن دیدارهایی بود که موردتوجه قرار گرفت.
رئيسی در این دیــدار یک راهکار برای حمایت 
معيشتی از مردم هم  ارائه کرد و گفت: استاندار، 
نقطه  در  باید  گمرک  و  مسئول  دستگاه های 

مرزی ضوابط لازم را وضع کنند تا تبادلات مرزی 
بين مرز نشينان ایران و افغانستان رونق گرفته 
و به بهبود وضعيت اقتصادی مردم دوطرف مرز 
کمک کند.حضور سرزده در جمع عزاداران امام 
سجاد)ع( در زابل و دیدار با جمعی از خانواده های 
معظم شهدا و ایثارگران این شهرستان نيز از دیگر 

برنامه های رئيسی در این سفر بود.

رئیسی: کپرنشینی تا پایان سال سامان یابد       
کپرنشين  منطقه  در  حضور  با  رئيس جمهور 
مرادآباد چابهار هم به طور مستقيم با مردم این 
منطقه محروم گفت وگو  و این دستور را صادر کرد : 

»باید سریعا اقدامی صورت بگيرد و حداکثر تا پایان 
سال وضعيت به شکلی سامان یابد«.

گزارش به مردم درباره مصوبات سفرها       
در کنار مصوبات جلسه شب گذشته، رونق گرفتن 
بازارچه های مرزی، تلاش برای رفع دغدغه آب در 
زابل و پيگيری اتصال چابهار به راه آهن سراسری، 
از جمله اهداف و برنامه ها برای محروميت زدایی از 
سيستان و بلوچستان اعلام شد و رئيس جمهور هم 
گفت که »بنا داریم هر آن چه در سفرهای استانی 
مطرح می شود، پيگيری شده و مردم از نتایج آن 
مطلع شوند«. این یعنی یک گام دیگر به سمت 
پاسخ به مطالبات و انتظارات رهبر انقلاب و مردم؛ 

یعنی تعيين »روزشمار وعده ها«.

وعده شتاب بیشتر برای رفع مشکلات        
مناطق محروم

در این سفر، پاسخ رئيس جمهور به یک سوال هم 
اميدبخش بود:

- در چابهار روز پرکاری داشتيد، آیا دولت با همين 
شتاب می خواهد مشکلات مناطق کم برخوردار 

را رفع کند؟
- ان شاءا... به این شتاب خواهيم افزود... .

 با 5 میلیون دوز در یک محموله 
رکورد واردات واکسن شکسته شد

همزمان با واردات 5 ميليون دوز واکسن در 
یک روز، پازل اخبار خوش واکسنی کامل تر و 
رکــورد واردات واکسن شکسته شد. این خبر 
حاکی است، با اعلام معاون گمرک عصر دیروز 
محموله 5 ميليون دوز واکسن در فرودگاه امام 
خمينی)ره( بر زمين نشست و مستقيم تحویل 
وزارت بهداشت شد. عين اللهی وزیر بهداشت هم 
دیروز گفت: ورود واکسن به کشور سرعت گرفته 
است و اميدواریم تا دهه فجر همه مردم در مقابل 

ویروس کرونا واکسينه شوند.

واکنش های انتقادی به تمجید 
متفاوت وزیر بهداشت از نمکی

 

وزیرجدید بهداشت در مراسم تکریم و تودیع سعيد 
نمکی، وزیر سابق بهداشت، با عباراتی متفاوت از 
وی تجليل کرد به طوری که این عبارات با واکنش 
ــه رو شد.  انتقادی کــاربــران فضای مــجــازی روبـ
عين اللهی، وزیربهداشت، در بخشی از سخنانش 
گفت: » دکتر نمکی، آبروی خودش را در راه نظام 
و خدمت به مردم در حوزه سلامت گذاشت. امروز 
جایگزین دکتر نمکی شدم که به نوعی شهيد زنده 
است و راه شهدا را ادامه می دهد. تلاش شبانه روزی 
دکتر نمکی بسيار ارزشمند بود و در راه نظام همه 
چيز خودش را فدا کرد. امروز وزارت بهداشت عرصه 
جهاد فی سبيل ا... است. اگر قرار بود همه چيز 
آرام باشد، دکتر نمکی همانند یک الماس در این 
عرصه کرونا، نمی درخشيد«. در پی این تمجيدها 
کاربران از وزیرجدید انتقاد کردند. یک کاربر نوشت: 
مشخص نيست ملاک عملکرد درست چيست که 
عملکرد نمکی به الماس تشبيه شده است.یا یک 
کاربر دیگر هم نوشت: به دليل ناکامی در کنترل 
کرونا وزیر بهداشت ژاپن استعفا ميده، اون وقت 
این جا آقایان عنوان های عجيب و غریب می گيرند.

شنبه ۱۳ شهریور  ۱۴۰۰
۲۶ محرم ۱۴۴۳.شماره ۲۰۷۴۴

یکی از وعده های رئيس جمهور در سفر به خوزستان و سيستان و بلوچستان، 
تعيين استاندار ویژه برای این استان ها بوده؛ استاندارانی که به گفته رئيسی، در 
جلسات هيئت دولت نيز شرکت خواهند داشت. »اسماعيل حسين  زهی« عضو 

مجمع نمایندگان سيستان و بلوچستان در این باره به خراسان می گوید: به استاندارانی نياز داریم که 
چند ویژگی داشته باشند. اولين ویژگی، قدرت اجرایی بالاست که بتواند در تعامل مستقيم با هيئت 
دولت بسياری از مشکلات استان را پيگيری کند و توان اجرایی دولت را برای حل آن پای کار بياورد. 
دومين ویژگی، توجه به عدالت و تمرکز روی محروميت زدایی از استان است و سومين ویژگی هم تعامل 
مناسب با نمایندگان مجلس. حسين زهی، قدرت بالا برای جذب  اعتبارات را هم از ویژگی های مهم 
استانداران ویژه برمی شمرد و می افزاید: علاوه بر این که لازم است در بودجه سالانه، برای استان هایی 
مثل خوزستان و سيستان و بلوچستان، سهمی از درآمدهای منطقه ای خودشان، همچون درآمدهای 
نفتی و ترانزینی، لحاظ شود، باید استاندار ویژه هم قدرت بالایی برای جذب این اعتبارات داشته باشد.

عضو مجمع نمایندگان سیستان و بلوچستان در گفت و گو با خراسان مطرح کرد
   

                            شاخصه هایی که استانداران ویژه باید داشته باشند


